ジャパン・ヘルスケアビジネスコンテスト2024 (Japan Healthcare Business Contest 2024 : JHeC2024)

サポート団体・連携イベント応募要領

募集締切: 2023年12月25日(月)17時00分

# 2023年11月

経済産業省・株式会社日本総合研究所

# 目 次

Ι.	開催概要	2
	背景・目的	
	. 開催概要	
	, プログラム (予定)	
	募集内容・方法	
	1. 参加のメリット	
	2. 応募資格	3
	3. 応募方法	4
	問い合わせ先	
	個人情報保護方針	
- · •	1111/2 - 114   1845   1865   4   1   1   1   1   1   1   1   1   1	

### I. 開催概要

#### 1. 背景・目的

我が国は、世界に先駆けて超高齢社会に突入し、社会保障費の増加、生活習慣病や認知症の増加、医療格差、医療施設・介護施設での人材不足といった課題が顕在化してきています。こうした課題を解決し、国民の健康増進を実現する新たなヘルスケア産業の継続的な創出と発展が求められています。

経済産業省は、ヘルスケア産業が創出されていく基盤・環境を整備するため、ファンドや民間事業者、団体、イベント等と連携しながら、事業創出に必要な資金を供給し、優良事例の顕彰等を有機的につなげることで、ヘルスケア分野におけるエコシステムの構築を目指しています。その一環として、2015年度より「ジャパン・ヘルスケアビジネスコンテスト(Japan Healthcare Business Contest(略称: JHeC)」を実施しており、今年度で9回目の開催となります。

JHeC は、①ヘルスケア分野における課題解決に挑戦している優れた個人・団体・企業等の表彰を通して社会での認知度を上げ、②大企業・ベンチャーキャピタル等とのビジネスマッチングを促進することで、それらの個人・団体・企業等の成長を促すことを目的としています。

#### 2. 開催概要

■ 名称 : ジャパン・ヘルスケアビジネスコンテスト 2024

(Japan Healthcare Business Contest 2024: JHeC2024)

■ 主催 :経済産業省

■ 日時 : 2024年1月16日 (火) 13:00~18:30

■ 会場 : 大手町三井ホール(東京都千代田区大手町 1-2-1 Otemachi One 3F)

※コンテストでは、公開プレゼンによる審査(最終審査)と表彰式を行います。

# <u>3. プログ</u>ラム (予定)

- オープニング
- ビジネスコンテスト部門最終プレゼン審査
- アイデアコンテスト部門優秀賞受賞者プレゼン
- グランプリ発表・表彰式・クロージング
- フォトセッション
- 懇親会

## Ⅱ. 募集内容・方法

当ビジネスコンテストに登壇する方々のビジネスを支援する企業・団体を募集します。応募 に際してのメリット・応募資格・応募方法は以下の通りです。

#### 1. 参加のメリット

- 最終審査会(2024年1月16日)において、会場でのご視聴が可能です(会場参加をご希望された場合)
  - ※オンラインでのリアルタイム配信も想定しております。
  - ※会場での視聴をご希望のサポート団体の方についてはお席を用意させていただきますが、会場のキャパシティの問題で全てのご要望にお応えできない場合がありますがご容赦ください。
- 最終審査会(2024年1月16日)において、関心有無を表明する札上げにご参加いただき、後日、ファイナリストとのマッチングの場を優先的にセッティングさせていただきます。 ※札上げに関しましては、オンラインでもご参加いただけます。
  - ※参加方法につきましては、サポート団体に登録いただいた後、視聴登録フォームを別途 ご連絡いたします。
- 開催いただくイベントやセミナー情報など、JHeC2024のサポート団体や登壇者向けに周知 することができます。

#### 2. 応募資格

#### 【サポート団体】

- 法人格を有する団体・企業であること
- ベンチャー企業等への出資や協業等の各種支援実績があること、あるいは出資や協業等 の各種支援の意向があること
- 「Japan Healthcare Business Contest 2024」(2.開催概要記載の日時・場所)に参加できること
- 反社会的勢力でないこと及びこれらとの関係を有していないこと

#### 【連携イベント】

- イベントの内容が、ヘルスケア分野のビジネス活性化に関わるコンテストやビジネスマッチング、キャンプ・アクセラレーション等であること
- 「Japan Healthcare Business Contest 2024」(2.開催概要記載の日時・場所)に参加できること
- 主催団体が、反社会的勢力でないこと及びこれらとの関係を有していないこと

#### 3. 応募方法

【応募締切】2023年12月25日(月)17:00

#### 【応募方法】

応募フォームより必要事項を入力・送信をしてください。

※以下応募フォーム

https://forms.gle/YGeCQdkM4GVH8rAr6

### Ⅲ. 問い合わせ先

【運営事務局】株式会社日本総合研究所

E-mail: UN\_6497.group@jri.co.jp

# IV. 個人情報保護方針

経済産業省は、本件の個人情報の収集・取扱いを株式会社日本総合研究所に委託します。 また、株式会社日本総合研究所は、本件の個人情報の収集・取扱いを株式会社ホットスケープに再 委託します。

#### 個人情報の利用目的

ご記入いただきました個人情報は、今後、ジャパン・ヘルスケアビジネスコンテスト2024に係るご連絡や、本取組に関連するイベントやアンケート等のご案内(E-mail等)、経済産業省における関連事業等のご案内をお届けする為に利用いたします。個人情報の第三者提供はいたしません。個人情報の安全管理措置について取得した個人情報については、漏洩、減失またはき損の防止と訂正、その他個人情報の安全管理のために必要かつ適切な措置を講じます。開示対象個人情報の開示等についてご本人からの求めにより、当省が保有する開示対象個人情報の利用目的の通知・開示・内容の訂正・追加または削除・利用の停止・消去および第三者への提供の停止に応じます。当省の個人情報の取扱いに関する苦情、相談等のお問い合わせ先個人情報の取扱いに関する苦情等については、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。

経済産業省 商務・サービスグループ ヘルスケア産業課 03-3501-1790

以上